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Elektron ta`limi – axborot-kommunikatsiya texnologiyalari asosidagi ta`limning turli ko’rinishlarini 

anglatuvchi keng tushunchadir. Elektron ta`limni tashkillashtirishning ko’pgina manbalari orasidan 

quyidagilarni ko’rsatish mumkin: 

Mualliflik dasturiy mahsulotlari (Authoring tools); 

Virtual ta`lim jarayonini boshqaruvchi tizimlar LMS (Learning Management Systems); 

Ichki kontentni boshqaruv tizimlari CMS (Content Management Systems).  

Qo’yida maosafaviy ta`lim jarayonini tashkillashtirish imkoniyatini beruvchi erkin va ochiq kodli 

LMS dasturiy majmualarning nomlari va ularning asosiy imkoniyatlari bo’yicha ma`lumotlarni bayon 

qilamiz.  

Atutor – Ochiq kodli ta`lim jarayonini boshqaruvchi LMS tizimi hisoblanadi.  Tizimda mavjud 

o’qitish modullari: Forums, Materials, Messenger, Chat, Exercises, Group work, Student tracking va 

boshqa modullari mavjud.  Tizim bir nechta standartlarni qo’llab quvvatlaganligi sababli, internet orqali 

jismoniy nuqsonga ega bo’lgan o’quvchi-talabalar tizim orqali o’quv resurslardan foydalanishlari mumkin. 

Xususan ko’zi ojiz talabalar maxsus veb ilovalar orqali tizimga bog’langan holda o’quv kontentdagi 

so’zlarni audio formatda utkazgan holda tinglashi mumkin.   

Moodle – Web muhitida o’qitish va on-line rejimdagi darslarni tashkil qiluvchi kuchli pedagogik 

dasturiy majmua hisoblanadi. Tizimda mavjud o’qitish modullari: Forums, Materials, Messenger, Chat, 

Exercises, Group work , Student tracking va ancha ko’p bo’lgan boshqa modullari mavjud.  Boshqa LMS 

lar singari  IMS, SCORM va boshqa standartlarni qo’llab quvvatlaydi. Tahlillar shuni ko’rsatadiki, boshqa 

LMS tizimlarga qaraganda eng ko’p qo’shimcha plagin va modullari mavjud bo’lgan dasturiy majmua 

aynan, Moodle dasturiy majmuasi hisoblanadi[2]. 

ADABIYOTLAR 

1. Sariyev R.B., Integrative essence of technologies innovative educational process, International 

Engineering Journal For Research & Development, 8/2020. 

2. Содикова Ф.С., Сариев Р.Б., Обучение с Moodle в высшем образовании, Молодой 

ученый,19/ 2019. 

 

TA’LIM MUASSASALARIDA BULUTLI HISOBLASHLARDAN SAMARALI 

FOYDALANISH 

Sodiqova F.S. 
Buxoro davlat universiteti,Buxoro, O’zbekiston 

Bulutli hisoblash dinamik miqyosliligi va virtuallashtirilgan resurslardan Internet orqali xizmat 

sifatida foydalanish tufayli ko'plab tashkilotlar uchun mavjud texnologiyaga aylanmoqda. Hozirgi kunda 

"bulutli hisoblash" atamasi axborot texnologiyalari (IT) dunyosida muhim atama hisoblanadi.Bulutli 

hisoblash - yaxshi miqyosda va foydalanuvchilar o'rtasida taqsimlanishi mumkin bo'lgan virtuallashtirilgan 

resurslardan foydalanadigan hisoblash turi. Bulut o'z foydalanuvchilariga hisoblash va saqlash resurslarini 

taqdim etadi.  

Hozirgi jamiyatda bulutli texnologiyalar asosida juda ko'p odamlar ta'lim olmoqda. So'nggi bir necha 

yil ichida "bulutli hisoblash" haqida ko'proq muhokama qilinmoqda. Bu foydalanuvchiga yo'naltirilgan va 

noutbuklar, planshetlar va smartfonlar kabi turli xil mobil qurilmalardan foydalanishning ko'payishi bilan 

bog'liq bo'lgan IT-industriyasi rivojlanishining nisbatan yangi tendentsiyasidir.  

Bulutli xizmatlar va ilovalardan foydalangan holda, talabalar va o'qituvchilar o'zlarining 

harakatchanligini oshirishlari mumkin, chunki ularning o'quv resurslari va muhim ilovalariga noutbuklar 

va Internetga ulangan qurilmalar orqali kirish mumkin. Masalan, darslar maktab/fakultetdan tashqarida 

o'tkazilishi yoki talabalar turli joylarda topshiriqlarni bajarishlari mumkin.  

Tа'limdа bulutli texnologiyаlаrdаn foydаlаnishgа misol tаriqаsidа, tаlаbаlаr vа o'qituvchilаr uchun 

shаxsiy hisoblаr, elektron kundаliklаr vа jurnаllаr, interаktiv qаbul xonаsi, o'quvchilаr mа'lumot 

аlmаshаdigаn temаtik forumlаr vа boshqаlаrni nomlаsh mumkin. Bu, shuningdek, tаlаbаlаr o'qituvchining 

yo'qligidа yoki uning rаhbаrligidа hаm muаyyаn tа'lim muаmmolаrini hаl qilishlаri mumkin bo'lgаn 

mа'lumot qidirishdir. 

Eng mаshhur bulutli provаyderlаr: Аmаzon, TheRаckspаce, Google, Microsoft, Joyent, GoGrid, 

Terremаrk, Sаvvis, Verizon, NewServers bilаn birgаlikdа hosting. Bu qo'llаnmа Google -ning bа'zi bulutli 

xizmаtlаri bilаn ishlаshni bаtаfsil qаmrаb olаdi: hujjаtlаr, Picаsа, Blogger.  

O'quv jаrаyonidаdа eng ko'p ishlаtilаdigаn Google xizmаtlаri:  

• Google АrtProject - interаktiv tаrzdа dunyodаgi mаshhur muzeylаr,  

• Google Tаqvim - onlаyn tаqvim,  

• Google Docs - onlаyn ofis,  

https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=ru&user=njfDaHcAAAAJ&citation_for_view=njfDaHcAAAAJ:2osOgNQ5qMEC
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• Gmаil - bepul elektron pochtа,  

• Google Knol - viki ensiklopediyаsi,  

• Google Xаritаlаr - xаritаlаr,  

• Google sаytlаri - viki texnologiyаsidаn foydаlаngаn holdа bepul xosting,  

• Google Trаnslаte - tаrjimon,  

Bulutli sаqlаsh vа xizmаtlаrning аfzаlliklаri quyidаgilаrdаn iborаt: 

✓ deyаrli hаr qаndаy joydа vа qurilmаdа istаlgаn hujjаt ustidа ishlаsh imkoniyаti;  

✓ mutlаqo istаlgаn joydа joylаshgаn vа hаr xil qurilmаlаrdаn foydаlаnа olаdigаn bir nechtа 

foydаlаnuvchilаr uchun mа’lumotlаrgа umumiy kirishni vа keyinchаlik sinxronlаshni tаshkil etish; 

✓ mа’lumotlаr uchun cheksiz bo’sh joy;  

✓ mа’lumotlаrni uzаtish qulаyligi;  

✓ muhim mа’lumotlаrning nusxаlаrini sаqlаsh; 

✓ bulutli xizmаtlаrdаn foydаlаnuvchilаr, bаrchа mаnbаlаri ishlаtilmаydigаn serverni ijаrаgа olish 

uchun emаs, bаlki аslidа foydаlаngаn joy uchun hаq to’lаydilаr; 

✓ foydаlаnuvchigа mа’lumotlаrni sаqlаsh infrаtuzilmаsini sotib olish, qo’llаb-quvvаtlаsh vа texnik 

xizmаt ko’rsаtish bilаn shug’ullаnishning hojаti yo’q, nаtijаdа ishlаb chiqаrish umumiy tаnnаrxini 

pаsаytirаdi. 

Google App Education (GAE) bulutli hisoblashga asoslangan veb-ilovalarni ishlab chiqish 

platformasining yangi avlodi sifatida o'z foydalanuvchilariga professor-o'qituvchilar, tadqiqotchilar va 

talabalar va boshqalarga imkon beradi. 

Google Infrastructure.GAE ichida veb-ilovalarni boshqarish institutlar, universitetlar va ta'lim 

hamjamiyatiga bepul taqdim etiladi. O'qituvchilar, talabalar va xodimlar samarali muloqot va almashish 

vositalariga ega bo'lib, g'oyalarni tezroq almashishlari va ishlarni adekvat ravishda bajarishlari mumkin. 

Google Apps Education Edition texnik ma'murlarga Google Mail, Google Talk, Google kabi veb-ga 

asoslangan xabar almashish vositalari to'plamini taqdim etish imkonini beradi. 

Google Docs Package kabi samaradorlik va hamkorlik vositalariga qo'shimcha ravishda 

o'qituvchilar, talabalar va xodimlarga Saytlar, Google Video va Google Taqvim bepul. 

Shundаy qilib, o'quv jаrаyonidа bulutli texnologiyаlаrdаn foydаlаnishning аsosiy didаktik аfzаlligi - 

bu tаlаbаlаr vа o'qituvchilаrning birgаlikdаgi ishini tаshkil etish vа o'qituvchilаr o'z ishlаridа bulutli 

xizmаtlаrdаn qаnchаlik ertа foydаlаnа boshlаsаlаr, ulаr individuаl tа'limni yаrаtishning sаmаrаli vositаsini 

shunchаlik tez olishаdi, o'quv jаrаyoni ulаrgа sаmаrаli vа qiziqаrli bo'lishi mumkin. 

 

TALABALARNING DASTURLASHGA OID ALGORITMIK FIKRLASHINI 

RIVOJLANTIRISHDA AXBOROT TA’LIM MUHITINING IMKONIYATLARI 

Toxirov F.J. 
Navoiy davlat pedagogika institute, Navoiy , O’zbekiston 

Oliy ta’lim muassasalarida talabalarni dasturlashga oid algoritmik fikrlashini rivojlantirish 

metodikasini takomillashtirish hamda informatika va axborot texnologiyalari sohasini rivojlantirish dolzarb 

masalalalardan biri bo‘lib qolmoqda [1-2]. Ushbu muammolarning yechimi dasturlash sahosidagi bo‘lajak 

mutaxassislarni tayyorlash uchun pedagogik tadqiqotning metodologik xususiyatlariga muvofiq, dasturlash 

texnologiyalarini o‘qitishning muqobil algoritmini ishlab chiqish lozim [3-4]. 

Uzluksiz ta’lim tizimiga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish nazariyasi, 

metodologiyasi, axborot-ta’lim muhitlari, elektron ta’lim resurslarini yaratish va foydalanish metodikasi, 

informatika turkumiga kiruvchi fanlarni o‘qitish metodikasini takomillashtirishga oid mamlakatimiz va 

Mustaqil Davlatlar hamdo‘stligida A.A.Abduqodirov, N.A.Otaxanov, N.I.Taylakov, M.R.Fayziyeva, 

U.N.Taylakov, A.O.Norbekov, N.A.Goncharova, F.V.Shkarban, T.V.Atyaskina, A.A.Andreyev, 

V.A.Brilyova kabi olimlar tomonidan ilmiy-tadqiqot ishlari olib borilgan. 

Ammo ularning tadqiqotlarida dasturlashni, xususan talabalarning dasturlashga oid algoritmik 

fikrlashini rivojlantirishga mo`ljallangan axborot-ta’lim muhitlari yaratish va ulardan foydalanishga doir 

tadqiqotlar yetarlicha tadqiq etilmagan. 

Shu bilan birga N.A.Otaxanov, M.R.Fayziyeva, F.V.Shkarban, T.V.Atyaskinalarning tadqiqotlarida 

dasturlashni o‘qitish uslubiyoti yuzasidan izlanishlar olib borilgan bo‘lsada, ularning tadqiqotlarida 

talabalarning dasturlashga oid algoritmik fikrlashini rivojlantirishga yetarlicha e’tibor qaratilmagan. Shu 

bois, ilgari surilayotgan tadqiqot bugungi ta’lim tizimi uchun dolzarb hisoblanadi. 

Taqdiqotlar tahliliga ko`ra, ushbu muammoni yechimi sifatida talabalarning dasturlashga oid 

algoritmik fikrlashini rivojlantiruvchi axborot-ta’lim muhitlarini yaratish va ulardan ta’lim jarayonida 

foydalanish lozim degan xulosaga keldik. 
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